PE RA
	,/CPAL o4'Ç

BRANCA

P ao

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Governo Municipal de Pedra Branca, no uso de suas atribuições legais e, considerando haver o
Pregoeiro e Equipe de apoio cumprido todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto versa sobre
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR DOS ALUNOS DA REDE BÁSICA DE ENSINO, DE
RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DA EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE PEDRA BRANCA.

RESOLVE:

HOMOLOGAR o presente processo administrativo de licitação, na modalidade PREGÃO

ELETRÔNICO N° 00712021, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.
Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo HOMOLOGADO em favor das

seguintes licitante:

VENCEDOR:
MARTINS LOCAÇÕES E TRASPORTE-ME.
CNPJ N° 27.854.245/0001-32

UNID QTDIANO
V. UNIT. V. TOTAL (R$)

(R$L  ROTA ESPECIFICAÇÃO DAS ROTAS _____ _______ _______

01
CAMAROA DOS VIEIRA>CURIUZINHO KM 9600 5,15 49.440,00
>MUFUMBO>LAJES>POMBINHAS

FUNDÃO DOS ALEXANDRES >ESBARRO
02 EXTREMA>OITICICA DOS MOREIRA> KM 12000 62.400,00  5,2

OITICICA DOS PAUS> POMBINHAS

POMBINHA>OITICICA DOS PAUS> OITICICA DOS MOREIRAS>
03 EXTREMA >MORORÓ>CURIÚ DE BAIXO> CURIÚ DE KM 18160 5,2 94.432,00

CIMA> POMBINHAS

04
SANTA CRUZ> GARAPA> GARAPINHA >CACINBINHA> KM 22400 515 115.360.00
MONTÃO

05
RIACHÃO >JUÁ>TAPERA>GROSSOS KM 8800 5,15 45 320,00
>SANTA CRUZ

06
SANTA CRUZ> CACINBINHA>QUEIMADAS> KM 18320 5,15 94.348,00
GAMELEIRA> COELHO>CONDADO>SANTA CRUZ

07
GAME LEI RA>ANGICO>CACHOEI RA> FEITICEIRO>SANTA

KM 8000 5,15 41.200,00
CRUZ

SÃO JOSE >FLORES>FLORESTA>BARRA> 08
MINEIRO>MESSIAS>BUTIJÂO>TRAPIÁ KM 14000 5,15 72 100,00

TRAPIÁ> SERROTE>
09 RIACHO VERDE> SACHA DOUBLE> KM 7360 5,15 37.904,00

PATU DO ABREUS > TRAPIÁ

CHÁ >SANTO ANTONIO>MATA BURRO>
10 BREJO> RECANTO> KM 19200 5,15 98.880,00

SILVESTRE>ENGANO>

AÇUDE DO POVO>CACHOEIRA DO MEDEIROS>SÃO
GONÇALO>MUNDO NOVO>CHÃ>SANTO ANTÕNIO>SEDE KM 14400 5,15 74.160,00

SANTANA> SERRAGEM>
12 SITIO DO MEIO > SAQUINHO >VERTENTE>ROSARIO>MATA KM 16000 5,15 82.400,00 LAVRADA> CABEÇA SECA

13
--------------------------------------------

LARANJEIRAS>BOM JESUS>BOSQUE>CABEÇA SECA KM 10400 5,15 53.560,00
14 SERRA VERDE>CAJAZEIRAS >MUGUNBÉ PAU FERRO

CABEÇA SECA  KM 12000 5,15

5,15 	1
61.800,00

41.200,00
15 UMBURANAS>SAO MIGUEL> TABULEIRO >SÃO JOSE-  8000 	j

Prefeitura Municipal de Pedra Branca
CNPJ n.° 07.726.54010001-04 - Fone: (88) 3512-2437 - Sítio eletrônico: www.prabaceqov R. José Joaquim de Sousa, S/N, Centro, Pedra Branca-CE, CEP 63.630-000 	 1\

tJ*
16

URUBU>SÃO MIGUEL> KM 8000 5,15 41.200,00
BAIXA VERDE > TABULEIRO >SÃO JOSE

17
RIACHÃO DAS UMBURANAS>SÃO MIGUEL> KM 8000 5,15 41 200,00
BAIXA VERDE> TABULEIRO >SÃO JOSE

SÃO JOSE > BOA VISTA>FLAMENGO
18 >SÃO JOSE >SÃO JOSE DOS MOREIRA> KM 11200 5,15 57.680,00

SÃO JOSE DOS RAIMUNDOS

19
CONSULTA>OITIS DOS PEREIRA>SÃO GERÕN IMO> EXTREMA KM 4400 5,2 22880,00
>SANTA RITA,BONZÃO>SEDE

20
FLORES>RIACHO>BARRA DOS ALVES> KM 16000 5,2 83.200,00
SANTA RITA DE CIMA>SANTA RITA>VENEZA>

SALGADO> SITUAÇÃO>SALGADO DOS
21 LEITES >TIGRE>BANANEIRA>LIMOEIRO> GARAPINHA> KM 25600 5,2 133.120,00

SALGADO>SANTO AMARO>

22
OITICICA> OITICICA DOS OLIVEIRAS

KM 10000 5,2 52.000,00
>LAGOA>ESTEVÃO>INGÁ>SALGADO>SANTO AMARO> SEDE

23
OITICICA> OITICICA DOS OLIVEIRAS

KM 16000 83.200,00

5,2
>LAGOA>ESTEVÂO>INGÁ>SALGADO>SANTO AMARO>

24 PAU D'ÁGUA > SÃO FRANCISCO/ alto do belem KM 10400 5,2 54.080,00

SITIO DOS BRIGIDOS>
25 LAGOINHA>BAIXIO DOS BENEDITOS> KM 9600 5,15 49.440,00

ALTOS DOS DELFINS>SÃO FRANCISCO

26
PITOMBEIRA >CANA BRAVA >COCOS

KM 5840 5,2 30.368,00 >SÃO FRANCISCO

27 CAMAROA DOS MOTAS>PASSAGEM DO
KM 15680 5,2 81.536,00 MEIO>SERROTE>AGUAPÉ >TROIA

28
POÇO DA PEDRA / CRUZAMENTO CAMARÕA DOS VIEIRA /
ZOMIN KM 8000 5,15 41 200,00

29 EXTREMA DOS ANDRÉS! AÇUDE! MENDES KM 8000 5,15 41.200,00

MESNDES>SANTA FÉ> BARRA DO RIACHÃO>MALHADA 30
GRANDE>TRÓIA/ EXTREMA DOS GUILHERMES AÇUDE KM 16000 5,15 82.400,00

SANTA FÉ >BARRA DO RIACHÃO 01>
31 BARRA DO RIACHÃO 02>MALHADA KM 10400 5,2 54.080,00

GRANDE>MALHADINHA>TRÓIA

GRAVIOLA> SÃO PEDRO > AREIAS >LAGOA DOS
CRISTOVÃOS >VENEZA>ROSÁRIO>CONCEIÇÃO

32 MASSAPÉ >CAPITÃO MÓR LAGOA DOS CRISTOVÃO> KM 10480 5,15 53.972,00
ALGODÕES, PILÕES, GRAVIOLA
CONCEIÇÃO

GRAVIOLA> SÃO PEDRO > AREIAS >LAGOA DOS
CRISTOVÃOS >VENEZA>ROSÁRIO>CONCEIÇÃO

33 MASSAPÊ >CAPITÃO MÓR LAGOA DOS CRISTOVÃO> KM 10480 5,15 53.972,00
ALGODÕES, PILÕES, GRAVIOLA
CONCEIÇÃO

ALGODÕES, PILÕES, GRAVIOLA
CONCEIÇÃO KM 7040 5,15 36.256,00

XIQUE XIQUE> PERUCA>TIMBAUBA>
KM 7400 5,15 38.110,00 TRAPIÁ>LAGOA GRANDE>CAPITÃO MÓR

MILAGRES >MUFUNBÓ >CAIXA D'ÁGUA> 36
TAPERA>SERRINHA>CAPITÃO MÓR KM 9600 5,15 49.440,00

FLORESTA>MINEIRO>FLORES>FEIJÃO>
37 ALVO REDO>MOCÓ>ENGENHO VELHO>IPÚ>LARANJEIRA KM 19200 5,2 99.840,00

>PIM ENTE IRA>QUIETO>ALIVIO

SERRINHA> SÃO JOSE DOS
38 MARINHEIROS>CAXIAS>EXTREMA> KM 6512 5,15 33.536,80

RIACHO FUNDO>BOM SUCESSO

Prefeitura Municipal de Pedra Branca
CNPJ n.° 07.726.54010001-04 - Fone: (88) 3512-2437 - Sítio eletrônico: www.pedrabranca.ce.qov.br

R. José Joaquim de Sousa, S/N, Centro, Pedra Branca-CE, CEP 63.630-000 1-91.-

P-

'1 J

PEDRA

(CtPAL Q\

L BRANCA 	Pâna

39 CAJAZEIRAS >TABUAS > SEDE KM 6544 5,15 337

LIVRAMENTO> BAIXA-QUENTE>QUEBRADAS
40 >SEGREDO>SANTA CLARA>LAGOA DOS KM 19200 5,2 99.840,00

CRISTOVAOS>BANANEIRA>LIVRAMENTO

SANTO ANTÔNIO>SAPECADA>SIPRIANO KM 13680 5,15 70.452,00 41 >JOÃO DESOUZA

42
MATA >BAIXIO KM 16800 5,15 86.520,00
SÃO JOÃO>BARRO VERMELHO>BAIXIO

POÇO DANTAS>SANTA CLARA>SANTA
43 ROSA>PENDÊNCIA DE CIMA>ESTRELA> KM 16000 5,15 82.400,00

BAIXIO DE CIMA >BAIXIO.

MINEIROLANDIA >BOA ESPERANÇA> 1 KM 16800 5,15 86.520,00
CACHOEIRA DOS COELHOES > MORADA NOVA

NOVA MORADA > STA BARBARA>

45
POÇO DAPEDRA KM 12000 5,15 61.800,00
SANHARÃO > MORADA NOVA / ASSENTAMENTO MONTE
SOCORRO

46
GUARIBAS>DEGREDO>BREJO 01> KM 12400 5,15 63.860,00
VOLTA02 >VOLTA 01 > MINEIROLANDIA

TRAIRA>NETOS >VOLTA 01 / OURO E MANOEL JOSE> KM 11600 5,15 59.740,00
MINEIROLANDIA

48
SANTA TEREZA >BOM LUGAR > CACHOEIRA KM 8000 5,15 41.200,00
SANTO AMARO

FUNDÃO >QUEIMADAS> KM 8000 5,15 41.200,00
CACHOEIRA> SANTO AMARO

50
SÃO FELIX > SANTA LUZIA> OITIS> KM 8000 5,2 41.600,00
VALE VERDE > SANTO AMARO

51
DINAMARCA > TRONCÃO >OLHO D'ÁGUA DAS CANAS >PARÁ KM 16800 5,2 87.360,00
>SACO>  DINAMARCA>BOQU EIRÃO

UMBURANAS>RIACHÃO DAS UMBURANAS>SÃO
52 M IGU EL>BAIXA-VERDE>TABU LEI RO KM 8400 5,15 43.260,00

>SERROTE>TRAPIÁ>SEDE

CURIÚ DE BAIXO>CURIÚ DE CIMA>CANA BRAVA> COCO>SÃO KM 10960 5,2 56.992,00
FRANCISCO>SANTOAMARO>SEDE

TIGRE>LIMOEIRO>SALGADO>SITUAÇÃO>OLHO DAGUA DO KM 13600 5,15 70.040,00
CHAO>LAGOA VELHA>SANTO AMARO >SEDE

SÃO JOSE>SANTA TEREZA>CACHOE IRA> KM 6400 5,2 33.280,00
BOM LUGAR>SEDE

56
DINAMARCA>TRONCÃO>OLHO DAGUA DAS CANAS> KM 11416 5,15 58.792,40
PARÁ>SACO>LAGOA NOVA>SEDE

BARRIGUDA>LAGOA SANTA CLARA>OLHO KM 11200 5,15 57.680,00
DAGUINHA>PIMENTEIRAS>ALIVIO>MINEIRO>SEDE

58
OLHO DAGUINHA>IPÚ>ENGENHO- KM 10040 5,2 52.208,00
VELHO>ALIVIO>MINEIRO>SEDE

59 BOA VISTA>SÃO JOSÉ>SEDE KM 7760 5,2 40.352,00

60 MUGUNBÉ>SITIO NOVO>SEDE KM 6600 5,15 33.990,00

61
OITI DOS PEREIRA>SÃO GERÔNIMO>CONSULTA KM 7200 5,15 37.080,00
>EXTREMA>BONZÃO>SANTA RITA>SEDE

62
DEGREDO>BREJO DE BAIXO>BREJO DE CIMA> KM 11200 5,15 57.680,00
MATA BURRO>RECANTO>SILVESTRE>SEDE

VERTENTE>CORRENTE>SANTANA>SAQUINHO
63 MATA LAVRADA>CABEÇA SECA>SITIO NOVO> KM 10400 5,15 53.560,00

SEDE

MOCÓ>FEIJÃO>SAPECADO>SANTO ANTONIO>JOÃO DE
64 SOUZA>FLORES>MINEIRO>SIPRINO KM 11600 5,2 60.320,00

FLORESTA>MESSIAS>SEDE

65
XIQUE XIQUE> PERUCA>TIMBAUBA> KM 8000 5,15 41.200,00
TRAPIÁ>LAGOA GRANDE>CAPITÃO MÓR

Prefeitura Municipal de Pedra Branca
CNPJ n.° 07.726.54010001-04 - Fone: (88) 3512-2437 - Sítio eletrônico: www.edrabranca.ce.gov.br

R. José Joaquim de Sousa, SIN, Centro, Pedra Branca-CE, CEP 63.630-000

PED
PkSnae

66
SALOBRO>OITICICA>ADEIRA> CACHOEIRA>SITIO KM 11840 5,15 60.976,00
N

67 PAU DAGUA>SÃO FRANCISCO>SANTO AMORO>SEDE KM 9400 5,2 48.880,00

68
SÃO FRANCISCO>BAIXIO DOS BENEDITOS> KM 6240 5,2 32.448,00
SANTO AMARO>SEDE

69
OLHO D AGUA DE DENTRO>OLHO D AGUA>LAGOA KM 10400 5,15 53.560,00
VELHA>SEDE

70
POMBINHAS>OITICICA DOS PAULOS>CURIU> OITICICA DOS

KM 7308 5,2 38.001,60
MOREIRAS>EXTREMA ESBARRO>TRÓIA

SANTANA>SAQUINHO>MATA
71 LAVRADA>CAJAZEIRAS>CABEÇA SECA KM 6000 5,15 30.900,00

>SITIO NOVO>SEDE

72 SEDE>SÃO GONÇALO>MUNDO NOVO> CHÃ>SEDE KM 5400 5,15 27.810,00

SÃO JOSÉ DOS MARIN HEI ROS>CAX IAS> EXTREMA>
RIACHO FUNDO>BOM SUCESSO>SERRINHA>RIACHO

KM 10000 5,15 51.500,00
VERDE>BARRA>BARREIROS>QUIETO>MESSIAS
>BUTIJÃO>SEDE

SÃO FELIX>SANTA LUZIA>OITIS>VALE VERDE>SANTO
KM 6400 5,15 32.960,00

AMARO>SEDE

75 CABEÇA SECA>SITIO NOVO>BOM JESUS>LARANJEIRAS KM 4400 5,2 22.880,00

TOTAL 4.290.958,40

Ao setor competente para as providências cabíveis.
Pedra Branca! 	16 de novembro de 2021.

SECRE 	DE EDUCAÇÃO
Maria Iv7jíeth Braga de Souza

Prefeitura Municipal de Pedra Branca
CNPJ n.° 07.726.54010001-04 - Fone: (88) 3512-2437 - Sítio eletrônico: www.pedrabranca.ce.qov.br

R. José Joaquim de Sousa, S/N, Centro, Pedra Branca-CE, CEP 63.630-000